## АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 февраля 2025 г.

с. Красноармейское

№ 24

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности администрации Красноармейского сельского поселения на 1-е полугодие 2025 года\_\_\_\_

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, во исполнение предложения прокуратуры,в целях дальнейшего формирования муниципальной нормативной правовой базы и урегулирования вопросов в наиболее актуальных сферах правоотношений, администрация Красноармейского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, рассмотрев предложение Прокуратуры от 06.02.2025 № Исорг-20350015-316-25/-20350015.

## ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить План нормотворческой деятельности администрации Красноармейского сельского поселения, согласно приложению (Приложение № 1).
- 2. Опубликовать настоящее постановление на официальной интернет странице муниципального образования Красноармейское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым: https://krasnoarmeyskoe.rk.gov.ru/ru/index, в сетевом издании «Официальный интернет-портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://krperosmi.ru/ информационном И на стенде администрации Красноармейского поселения Красноперекопского сельского Республики Крым по адресу: Республика Крым, Красноперекопский район, с. Красноармейское, ул. 50 лет Октября, 6.
- 3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Красноармейского сельского совета — глава администрации Красноармейского сельского поселения

Е.Н.Косилова

## План нормотворческой деятельности администрации Красноармейского сельского поселения на 1-е полугодие 2025 года

<b>№</b> п/п	Наименование проекта нормативного правового акта	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия	Рекомендуемый срок разработки и принятия
1	О приведении муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 30.11.2024 №447-ФЗ «О внесении изменений в статью 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации».	Постановление	Февраль - 2025 года
2	О приведении муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 09.11.2024 №381-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации».	Постановление	Март - 2025 года
3	Приведение муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законом от 30.11.2024 №441-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите и поощрении капиталовложений в Российской Федерации».	Постановление	Март – 2025 года
4	Приведение муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицампроизводителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.11.2024 №1573 «О внесении изменений в Постановление Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 №1782».	Постановление	Апрель — 2025года

5	Приведение муниципальных нормативных правовых актов по предоставлению муниципальных услуг в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»	Постановление	Апрель - 2025года
6	Приведение муниципальных нормативных правовых актов , регулирующих удаление, пересадку зеленых насаждений и осуществление озеленения на территории муниципального образования в соответствии с ч.4 ст.100 Лесного кодекса Российской Федерации, кассационными определениями Верховного Суда Российской Федерации от 25.10.2023 №44-КАД23-12-К7 и от 13.12.2023 №75-КАД23-6-К3.	Постановление	Май - 2025года
7	Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2024 №540 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», которым внесены изменения в Правила разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 20.07.2021 №1228.	Постановление	Июнь - 2025года